姚安县行政许可事项划转备忘录
甲方：
乙方：姚安县政务服务管理局
2018年7月

根据《云南省人民政府办公厅关于开展行政审批制度改革试点工作的通知》（云政办发〔2016〕72号）、《楚雄州人民政府关于开展相对集中行政审批权改革试点的实施意见》（楚政发〔2017〕14号）和《姚安县人民政府关于开展相对集中行政审批权改革实施方案》要求，为加快推进姚安县相对集中行政审批权改革试点工作，保证改革取得实效， XX          局 （以下简称甲方）和姚安县政务服务管理局（以下简称乙方）经过协商，形成如下备忘录：

一、将甲方实施的行政许可事项共    项（详见附件：《姚安县行政许可事项划转移交登记表》）划入乙方实施，由乙方依法履行相关行政许可职责，乙方负责行政许可事项办理所需的受理、审查、决定、变更、延续、送达等基本程序环节，并对行政许可行为及后果承担相应责任。
二、甲方需对划转的行政许可事项制定审批规则及清单，列清事项名称、设立依据、办理条件、资料要件、办理流程及标准等内容和划转事项涉及的相关规范性文件、制式证照、证书等资料一并移交乙方，同时做好行政许可事项审批档案管理工作，并配合乙方做好相关档案查阅工作。在划转的行政许可事项发生变动时，甲方应先承接并规范后，再交由乙方进行办理。甲方对口上级主管部门涉及划转事项的政策调整、会议、培训、网络维护等相关文件，原部门要及时告知乙方。甲方要主动配合支持乙方开展审批工作。需要提供基础资料的，各级行政主管部门要主动提供，并对相关材料的真实性、合法性负责。
三、在行政许可事项划转过程中，甲方应把划转事项涉及使用的系统设备、专网专线、网上审批系统（管理帐号和密码）等一并移交给乙方，并配合乙方完成系统对接和授权，确保审批不断档。
四、对涉及现场核查、现场检查、现场勘查、专家评审、符合性审查、协议签订、技术论证、业务培训、社会听证、检验鉴定等前期工作的行政许可事项，乙方根据申请事项情况向甲方发出的《姚安县行政审批协办通知单》，甲方应在规定时限内（一般事项5个工作日，特殊事项10个工作日）牵头组织完成现场核查、现场检查、现场勘查、专家评审、符合性审查、协议签订、技术论证、业务培训、社会听证、检验鉴定等等前期工作，同时将《姚安县行政审批协办通知单》及办理相关结论书（检查、勘查记录等材料）书式原件送达乙方，乙方以此作为事项审批的重要依据。在改革过渡期内，由甲方牵头组织，乙方配合完成前期工作，根据改革推进情况，待条件成熟后，由乙方牵头组织，甲方配合完成前期工作。
五、在本备忘录正式签订之前，甲方原已受理的行政许可事项，由甲方负责。在本备忘录正式签订之后，甲乙双方对划转的行政许可事项进行公告，公告期内（7天），仍由甲方对将划转至乙方的行政许可事项进行审批，公告期满后，甲方不再对划转至乙方的行政许可事项进行审批，甲方对乙方已完成的行政许可事项负有事前、事中、事后监督管理以及矛盾纠纷调解的责任。乙方应在规定时限内将许可结果告知甲方。

六、在本备忘录正式签订之后，甲乙双方在县委编办见证下按时移交，移交前所有行政许可事项继续由甲方负责。

七、本备忘录一式三份，甲方、乙方及见证方各执一份，自三方签字盖章之日起生效。

八、备忘录未尽事宜，由甲乙双方共同协商解决。
附件: 《姚安县行政许可事项划转移交登记表》
甲方（公章）                         乙方（公章）

代表（签字）                         代表（签字）

  年  月  日                           年  月  日
见证方（公章）

代表（签字）

年  月  日

PAGE
2